
  Sp. zn.: 29 Si 91/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 91/2023 Vážená paní 
XXX XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  28. listopadu 2023 
 

 

žadatelka:  XXX XXX, narozená XXX 
bytem XXX 

 
 
Vážená paní magistro,   

Okresní soud v Bruntále obdržel 18. 11. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“).  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a odpovídám na Vaše otázky takto: 

1. Žádám o sdělení počtu podaných obžalob pro trestný čin:  
- Porušení povinnosti při správě cizího majetku dle ust. § 220 a § 221 trestního zákoníku – 

odpověď: pouze v roce 2015 napadla jedna obžaloba pro trestný čin dle § 220 trestního 
zákoníku. 

- Poškození věřitele dle ust. § 222 trestního zákoníku  - odpověď: pro vedený trestný čin 
v roce 2015 napadla 1 věc, v roce 2018  napadly 2 věci, v roce napadla 2021 1 věc, v roce 
2022 a 2023 nic nenapadlo. 

- Zvýhodnění věřitele dle ust. § 223 trestního zákoníku – odpověď: v letech 2015, 2018, 
2021, 2022 a 2023 nebyla podána obžaloba pro uvedený trestný čin. 

- Způsobení úpadku dle ust. § 224 trestního zákoníku – odpověď: pouze v roce 2015 
napadly dvě obžaloby pro trestný čin dle § 224 trestního zákoníku, v ostatních 
požadovaných letech nic nenapadlo. 
 

a to v roce 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023.  
 

2. Žádám o sdělení počtu vydaných odsuzujících rozsudků pro trestný čin:  
- Porušení povinnosti při správě cizího majetku dle ust. § 220 a § 221 trestního zákoníku –

  odpověď: v letech 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023 nebyl vydán žádný odsuzující rozsudek 
pro vedený trestný čin. 

- Poškození věřitele dle ust. § 222 trestního zákoníku - odpověď: pro uvedený trestný čin 
byl vydán odsuzující rozsudek v roce 2015 1 x a v roce 2022 1 x, v ostatních 
požadovaných letech žádný. 



  29 Si 91/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

- Zvýhodnění věřitele dle ust. § 223 trestního zákoníku - odpověď: v letech 2015, 2018, 
2021, 2022 a 2023 nebyl vydán žádný odsuzující rozsudek pro vedený trestný čin. 

- Způsobení úpadku dle ust. § 224 trestního zákoníku - odpověď: pro uvedený trestný čin 
byl vydán odsuzující rozsudek v roce 2015 2 x a v ostatních požadovaných letech žádný. 
 

a to v roce 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023.  
 

3. Žádám o sdělení počtu vydaných zprošťujících rozsudků pro trestný čin:  
- Porušení povinnosti při správě cizího majetku dle ust. § 220 a § 221 trestního zákoníku - 

odpověd: pouze v roce 2018 byl vydán zprošťující rozsudek pro trestný čin dle § 220 
trestního zákoníku. 

- Poškození věřitele dle ust. § 222 trestního zákoníku - odpověď: pro uvedený trestný čin 
byl vydán zprošťující rozsudek v roce 2022  3 x a v roce 2023 1 x, v ostatních 
požadovaných letech žádný. 

- Zvýhodnění věřitele dle ust. § 223 trestního zákoníku - odpověď: v letech 2015, 2018, 
2021, 2022 a 2023 nebyl vydán žádný zprošťující rozsudek pro vedený trestný čin. 

- Způsobení úpadku dle ust. § 224 trestního zákoníku - odpověď: v letech 2015, 2018, 
2021, 2022 a 2023 nebyl vydán žádný zprošťující rozsudek pro vedený trestný čin. 

a to v roce 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023.  
 
Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

 

Bruntál 22. listopadu 2023 

 

JUDr. Leoš Kudlík v. r.  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
 
 
 




